



Landbruksinfo fra Indre Østfold kommune uke 8/2024

Produksjonstilskudd – ny søknadsomgang!

For dere som er **husdyrprodusenter** er det straks tid for del 1 av søknad om produksjonstilskudd.

Telldato er 1. mars, og søknadsfristen er 15. mars! Gå til skjema [Produksjonstilskudd og avløsertilskudd i jordbruket](#) via Altinn, for å søke. Landbruksdirektoratet har oppdatert [søkeveiledning](#) hvor du finner forklaring på hvordan du fyller ut søknaden.

Samlet informasjon om produksjonstilskudd finnes på [Veiviser for produksjonstilskudd og avløsertilskudd](#) hos Landbruksdirektoratet.

Vi minner om viktigheten av at det er samsvar mellom storfekjøttkontrollen/kukontrollen m.m. og husdyrregisteret.

Har du spørsmål kan du ta kontakt med [Hilde Riddervold Enger](#) eller [Annica Svendsen](#), enten ved å sende e-post eller ring via innbyggertorget, tlf.: 69 68 10 00

Produksjonssvikt – status

Dersom du har søkt tilskudd ved produksjonssvikt, og nå har levert avlinga til kornmottak, må du oppdatere søknaden din ved å melde fra. Du melder fra ved å logge inn via [Landbruksdirektoratet](#) (ikke gå via Altinn). Der kan du også sjekke status og hva du har levert og krysset av for tidligere. Pass på at du går inn i *søknaden* du har inne, ikke *meldingen*.

Vi i kommunen jobber oss gjennom søknadsbunken fortløpende, og videresender til Statsforvalteren, som også jobber seg gjennom søknadene fortløpende. Når søknaden først er behandlet går det ganske fort til utbetaling.

Har du tegnet forsikring for å dekke deler av egenandelen ved produksjonssvikt, så er det det endelige vedtaksbrevet som skal sendes med. Når du får vedtaksbrevet, sender du det til forsikringsselskapet. Sjekk vilkårene i forsikringen om hva slags opplysninger de trenger.

Har du spørsmål kan du ta kontakt med:

- [Hilde Riddervold Enger](#), [Annica Svendsen](#) eller [Finn Frøshaug](#) for spørsmål om korn.
- [Martin Opsahl](#) eller [Anne-Marit Næss](#) for spørsmål om grovfor.

... enten ved å sende e-post eller ring via innbyggertorget, tlf.: 69 68 10 00

Status RMP-tilskudd 2023

Nå er vi ferdig med å behandle alle 505 RMP-søknadene fra 2023, og kan konkludere med en voldsom økning av søknader, og dermed også rekordoppslutning om miljøtiltak! Det er for så vidt ikke så rart, med [nye miljøkrav](#) og en svært utfordrende avslutning på vekstsesongen. Men, det betyr også at dere helt tydelig har forstått miljøkravene og endret praksis. Vi vet at endringene fører til både hodebry og antakelig mer utfordrende våronn enn mange er vant til, derfor håper vi at økte satser på RMP-tilskudd bidrar til å kompensere ulempene noe.

Statistikken viser at kornarealer med ingen jordarbeiding om høsten (åker i stubb) økte med 42 822 daa fra 2022! Gjennom denne vinteren overvintret 79 % av kornarealet i stubb eller direktesådd høstkorn/høstoljevekster. Dersom vi også tar med arealer som er lett høstharvet til høstkorn kommer vi opp i ca. 83 % av kornarealet. **Det er veldig bra!** Mest sannsynlig/forhåpentligvis vil det også vise seg i overvåkningsresultatene i bekkene våre. Det viser seg i alle fall på utbetalingene, som har økt fra 26,8 millioner kr til 40,1 millioner kr. I år mener vi at det har det lønnet seg å gjøre miljøtiltak!

Tilskuddet utbetales 14. mars (muligens tidligere). SJEKK vedtaksbrevet du får i Altinn, sammenlign med søknadskvitteringen og gårdskart (flyfoto). Dessverre ser du ikke tiltakene du la inn i kart da du søkte. Husk at klagefristen er 3 uker fra mottatt vedtaksbrev.

Kontakt [Marit Ness Kjeve](#) eller [Martin Opsahl](#) dersom du har spørsmål om RMP-søknaden din, enten ved å sende e-post eller ring via innbyggertorget, tlf.: 69 68 10 00.

Økonomi og tilskuddsutbetalinger

Nå som produksjonstilskuddet har kommet, RMP-tilskuddet er på vei og produksjonssviktilskuddet er utbetalt eller på vei kan det være lurt å ta med seg gode og velmenende råd fra økonomirådgiverne hos NLR:

- [Slik kan du ha det moro og sove godt om natta](#)
- [Penger nok til høsten – opptak av webinar.](#)
- [Økonomi](#) – NLR likviditet

Fugleinfluenza – hva gjør du ved mistanke?

Det er nå påvist høypatogen fugleinfluenza i et kommersielt fjørfehold i Rogaland. [Her finner du som driver med kommersielt fjørfehold informasjon om hvilke regler som gjelder for deg og dine fugler nå.](#)

NLR inviterer til Lunsj med fag hver onsdag

Hver onsdag kl. 11 tar NLR opp ulike tema knyttet til korndyrking. Du trenger ikke melde deg på. Møtelenken gjøres tilgjengelig i kalenderoppføringa til det aktuelle møtet. Foredragene varer omtrent 30 min. Webinarene er gratis for medlemmer i NLR. Ikke-medlemmer blir fakturert 200 kr.

Du trenger ikke laste ned noe program for å delta, internett-tilgang er nok. Trykk deg inn på møtelenken til det aktuelle møtet når det nærmer seg, og du vil bli koblet opp.

[Lunsj med fag hver onsdag](#)

- 21.2. - [Skiftenotering - Hvem, hva, hvor?](#)
- 28.2. - Droner - bruk i landbruket
- 13.3. - Kalking - passer den svenske pH-normen også for Norge?
- 20.3. - RMP og Miljøkrav
- 3.4 - Varsling i planteskadegjørere (VIPS) - verktøykasse for god plantevernstrategi
- 17.4. - Skifteplan mobil

Jordhelse-grupperåd i Indre Østfold kommune 2024

God jordhelse beskrives som jordas evne til å opprettholde produktivitet, biologisk mangfold og økosystemtjenester i økosystemer på land. Jordas økosystemtjenester er ikke bare det opplagte som å være vekstmedium for matproduksjon, men god jordstruktur og –helse påvirker vannlagring og infiltrasjonsevne, genbank og karbonlager. Sammen med jordsmonnets evne til å lagre vann og karbon har jordlivet mye å si for jordas produktivitet, altså hvor store avlinger vi får.

Sammen med NLR ønsker vi velkommen til oppstartsmøte for jordhelsegrupperåd **tirsdag 27. februar kl. 18.30 i Auditoriet på Fjellheim i Spydeberg**. Dette møtet vil være åpent for alle – vi tror det blir både lærerikt og inspirerende!

Foreløpig program:

- Hva er jordhelse - en innledning v/Hans Gaffke, NLR
- Presentasjon av ulike mulige tiltak for å fremme jordhelse v/Hans Gaffke, NLR
- Slik jobber jeg med jordhelsetiltak på min gård v/Anne Kristin Syverstad, Degernes
- Kartlegging av møtedeltagernes interesse for ulike emner

For å vite hvor mange vi kan regne med på oppstartsmøtet

(og om det blir nok påmeldte til å arrangere), trenger vi

påmelding innen 25. februar.

[Følg link for påmelding](#) (evt. send e-post til marit.ness.kjeve@io.kommune.no)

Blant deltakerne på informasjonsmøtet håper vi at 12-20 personer ønsker å delta videre i en **jordhelsegruppe**, som drives av Hans Gaffke fra NLR. Vi legger opp til treff 3-4 ganger i løpet av 2024. Det er kapasitet til én gruppe i 2024, og passer for både deg som driver konvensjonelt og for deg som driver økologisk. Dersom det er mange som ønsker å delta, må vi finne noen kriterier for utvelgelse, som i form av geografisk avgrensning, driftsform eller lignende.

Kurs: Fra plog til rot - 4 kvelder

Norsk Landbruksrådgiving holder kurset «Fra plog til rot» som skal gi en innføring i jord, dyrking av fangvekster og omstilling til redusert eller ingen jordarbeiding.

Miljøkrav, tilskuddsordninger, mer ekstremvær eller ønske om bedre jordhelse kan være motivasjon til å prøve noe nytt. Fangvekster, redusert eller ingen jordarbeiding er noen eksempler på tiltak som blir viktigere for klima og miljø fremover. Samtidig kan det by på nye agronomiske utfordringer å ta de i bruk.

Derfor tilbyr NLR et Teams-kurs over fire kvelder, for de som ønsker en innføring i jord, fangvekster og redusert jordarbeiding. Målet er at du skal ha et litt bedre grunnlag for å lykkes når sesongen snart er i gang.

Kurset passer for deg som vil lære mer om:

- Jordas funksjon og helse
- Hvorfor og hvordan en dyrker fangvekster
- Omstilling til plogfri jordarbeiding
- Tilnærming til direktesåing
- Tilskudd og økonomi i de ulike tiltakene

Dato	Tema	Foredragsholder
Mandag 4. mars	Innføring i jord	Hege Sundet og Per- Ivar Hanedalen
Onsdag 13. mars	Innføring i fangvekster, del 1	Silja Valand, Anna K. Berg og Erik Mytting
Onsdag 20. mars	Innføring i fangvekster, del 2	Maren Holthe og Ingvild Evju
Torsdag 4. april	Innføring i redusert jordarbeiding og direktesåing	Else Villadsen, Fredrik Klaseie og Svein Ivar Ånestad

Alle kvelder foregår på Teams kl. 18.30- 20.30 (Obs: merk ulike ukedager)

Pris: 1500 kr for NLR-medlemmer og 3000 kr for ikke-medlem

Kursdeltagerne vil også få tilbud om forhåndsbestilling av en fangvekstveileder til egen kurspris.

(Dersom du ved å delta på kurset lærer noe som gjør at du kan justere ned såmengden din ned fra 5kg til 4 kg/daa på 40 daa har du ved å bruke en fangvekstblanding til 38 kr/daa spart deltageravgiften).

Påmeldingsfrist: 1. mars

[Mer informasjon finner du på hjemmesiden til NLR.](#)

Webinar: «Inn på tunet» for personer med demens 7. mars

Helseavdelingen og landbruksavdelingen hos Statsforvalteren i Oslo og Viken holder webinar om «Inn på tunet» for personer med demens 7. mars kl. 11.30-13. Målgruppe er kommunale ledere innen helse- og omsorg, hukommelsesteam/demensteam, ansatte i hjemmetjenesten, pårørende, brukere, kommunale eldråd og demensforeninger. Aktuelt for deg? Sjekk program og påmelding her:

[Webinar: «Inn på tunet» for personer med demens](#)

Utlysning av landbrukets klima og miljømidler for 2024 – Frist 1. mars

Har du en prosjektidé om klimautfordringer i landbruket? Da kan du søke Statsforvalteren om midler. Klima- og miljøprogrammet (KMP) gir prosjekttilskudd til klimatilpasning, klimagassutslipp, jord, naturmangfold/kulturminner i kulturlandskapet, økologisk landbruk og til forurensning til vann, jord og luft.

[Les hele utlysningen på statsforvalterens nettside.](#)

Invitasjon til kostnadsfritt SkatteFUNN-kurs 7. mars

Planlegger din bedrift å utvikle et nytt produkt eller en ny tjeneste? Eller har dere en idé om hvordan bedriften kan produsere på en smartere måte?

Akershus-, Østfold- og Buskerud fylkeskommune og Nofima matforskningsinstitutt inviterer til kostnadsfritt kurs i SkatteFUNN. Lær om hvordan du kan få igjen 19 % av utviklingskostnadene dine. SkatteFUNN er en skattefradragordning og en unik mulighet for alle bedrifter som driver med forsknings- og utviklingsprosjekter.

På kurset vil du lære om hvordan SkatteFUNN fungerer og hvordan du skriver en vinnende søknad. Kurset er lagt opp som et felles foredrag etterfulgt av 1-1-rådgiving med våre dyktige kompetansemeglere for de som er interessert. Det blir også mulighet til besøk i Nofimas pilothaller Nofimas pilotproduksjonshaller for kjøttvarer, frukt, bær og grønnsaker, korn og bakervarer, fisk og emballasje.

Hvis det er noe for deg og din bedrift, les mer hos Nofima: [SkatteFUNN kurs](#)

Indre Østfold Birøkerlag arrangerer nybegynnerkurs i birøkt

Første kursdag, med info og intro, er onsdag 28. februar.

[Mer informasjon finner du hos Norges Birøkerlag.](#)

Planlegger du å bruke slam som gjødsel/jordforbedring?

Avløpsslam er organisk materiale og næringsstoffer som blir fjernet fra kloakken når den renses på rensesanlegget. Avløpsslam inneholder viktige ressurser, som for eksempel fosfor og nitrogen, som vi må utnytte på en bærekraftig og god måte. For jordbruket kan slam være et godt og økonomisk gunstig, vekst- og jordforbedringsmiddel. Det er samtidig viktig å være klar over at slammet kan lukte stramt og at det kan inneholde sykdomsfremkallende bakterier og næringsstoffer, som ved feil bruk kan ha ugunstig effekt på helse, vann og miljø. Det er den som skal lagre og spre slam på sin eiendom som har ansvar for å vurdere hvordan vi kan unngå disse negative effektene, slik at hensynet til omgivelsene og miljøet blir ivaretatt.

Lagring og spredning av slam på en eiendom, er kun tillatt etter at du har meldt ifra til kommunen. Melding til kommunen må sendes minst to uker før første levering. Enhet landbruk videreformidler meldingen til Miljørettet helsevern, som ser etter at de vurderingene du har gjort er i tråd med gjeldende regelverk og forståelse av god praksis.

For å melde fra om lagring og bruk av avløpsslam i jordbruket bruker du elektronisk meldeskjema som vi har fått utarbeidet. Elektronisk skjema gjør det enklere for deg som vil bruke slam å gi kommunen alle opplysningene vi trenger med en gang. Da kan du få svar fra oss raskere. Dersom du planlegger å lagre og/eller spre avløpsslam på jordbruksarealene dine er det viktig at du setter deg godt inn i hva som kreves. Gjennom meldeskjemaet forsøker vi å veilede på best mulig måte. Vi ser at det kan være omfattende, men det er mange avveininger som må tas. Har du innspill eller spørsmål til skjemaet kan du kontakte [Marit Ness Kjeve](#).

[På hjemmesiden vår finner du mer informasjon om bruk av slam, veiledning til bruk av elektronisk skjema og meldeskjema.](#)

Tiltak langs vassdrag ...

Planlegger du å steinsette, grave, renske, rette ut, legge utløp, fjerne trær i/langs bekk/elv oa – rett og slett gjøre tiltak som berører bekk-/elvekant med årssikker vannføring, så er dette tiltak som må søkes tillatelse til, jfr. [Forskrift om fysiske tiltak i vassdrag](#). Derfor bør du altså være ute i god tid når du planlegger tiltak som berører vann.

Det er [Statsforvalteren](#) eller [Fylkeskommunen](#) som kan gi tillatelse til tiltak. Det er tiltakshaver/grunneiers ansvar å sørge for nødvendige tillatelser. Du søker tillatelse via [søknadsskjema](#) hos Fylkeskommunen. Både Statsforvalteren og Fylkeskommunen inviterer til dialog for å drøfte hva som må beskrives i søknaden og hvilke hensyn som særlig må vurderes for det enkelte tilfelle. Vi i kommunen skal også prøve å veilede dere gjennom slik at det går mest mulig smidig for seg. I noen tilfeller, og særlig i Vansjø-Hobølvassdraget og Haldenvassdraget som er vernede vassdrag, skal tiltak sendes på høring hos NVE. Dette gjøres via kommunen. Ta kontakt med [Marit Ness Kjeve](#) dersom du har spørsmål.

Kantsoner langs vassdrag er regulert av flere forskrifter og lovverk, inkludert forskrift om produksjonstilskudd §4. PURA vannområde har i samarbeid med NIBIO og Follo Landbrukskontor laget en informasjonsbrosjyre om vegetasjonspleie av kantsoner langs vassdrag, den finner du [her](#). Enda mer utfyllende informasjon finner du i [veileder fra NVE](#).

Har du glemt å bestille ny skogbruksplan?

Er du en av de som har glemt å bestille skogbruksplan? Fristen har gått ut, men for å få med enda flere skogeiere er bestillingsfristen forlenget. **Vi mener alle skogeiere bør ha skogbruksplan!**

Alle skogeiere med over 50 daa skog i Skiptvet og kommunedelene Trøgstad, Eidsberg, Spydeberg og Askim i Indre Østfold kommune skal ha fått tilsendt informasjonsmateriell om bestilling av ny skogbruksplan. Viken skog SA vant anbudet om å lage skogbruksplanene, derfor er det de som står som avsender, på oppdrag for Indre Østfold og Skiptvet kommune. Arbeidsgruppen for ny skogbruksplan og miljørevisjon har etter kommunes vurdering gjort en god innsats med å lage et produkt som er dagsaktuelt for deg som skogeier.

Lurer du på hva skogbruksplan er og hvorfor du bør ha det?

[Få mer informasjon og finn elektronisk bestillingsskjema på hjemmesiden vår.](#)

Bestill nå!

Har du spørsmål eller trenger hjelp med bestillingen, ta kontakt med:

- prosjektleder Vebjørn Oppegaard Pollen:
vop@viken.skog.no, 977 29 793
- skogbrukssjef Indre Østfold kommune, Vegard Aarnes:
vegard.aarnes@io.kommune.no, 906 69 695
- skogbruksleder i [Viken Skog SA](#), Nils Amund Krog:
nak@viken.skog.no, 971 56 355
- skogbruksleder i [Glommen Mjøsen Skog](#), Simen Løken:
sl@glommen-mjosen.no, 952 35 224
- skogbruksleder i [SB Skog](#), Morten Ødemark:
moo@sbskog.no, 906 41 938
- skogbruksleder i [Nortømmer](#), Øystein Koht-Nordbye:
okn@nortommer.no, 913 96 691

Skogfond - Avsetting og kartfesting av «Biologisk viktige områder» (BVO)

BVO innebærer at for skogeiendommer over 1500 dekar produktiv skog skal minst 5 % av skogen avsettes og kartfestes som biologisk viktige områder, senest i forbindelse med første skogbruksplanprosjekt. Dette følger som kravpunkt 23 i Norsk PEFC Skogstandard.

Skogeier kan bruke skogfond til å dekke kostnader med avsetting og kartfesting av BVO når dette inngår som en del av skogbruksplanleggingen, jf. skogfondforskriftens § 11 pkt. 5.

Landbruksdirektoratet har oppdatert nettsiden [Hva kan dekkes og ikke dekkes med skogfond.](#)

Informasjonsmøte for nye (og kommende) bønder - 2024

Landbruksforvaltningen i Indre Østfold, Rakkestad, Skiptvet, Aremark og Marker inviterer nye (og kommende) bønder til [informasjonsmøte](#) Samfunnssalen på Marker Rådhus i Ørje onsdag 6. mars kl. 17.45-21.

På informasjonsmøtet vil det kun bli en innføring om de ulike ordningene, da det ikke er tid til en full gjennomgang. Dere vil også bli presentert for flere av oss som jobber på landbrukskontoret i de ulike kommunene, slik at det blir lettere å ta kontakt med oss i etterkant. Informasjonsmøtet er relevant for deg som har tatt over gård i løpet av de siste årene, spesielt hvis du driver/skal drive jord og/eller skog selv.

Program:

Tid	Tema	Hvem
17:45	Mat Lapskaus	Marker bondelag
18:30	Velkommen	Marker bondelag Marker kommune
18:40	Produksjonstilskudd og avløsertilskudd	Karl Martin Møgedal Aremark/Marker kommune
19:00	Miljøkrav RMP-tilskudd (Regionalt miljøprogram)	Johannes Martin Eriksen Rakkestad kommune
19:20	NIBIO's kartløsninger (Gårdskart og Kilden)	Hilde Riddervold Enger Indre Østfold kommune
19:40	Pause (15 min)	
19:55	Spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL) Drenering	Marit Ness Kjeve Indre Østfold kommune
20:15	Innovasjon Norge	Finn Frøshaug Indre Østfold kommune
20:30	Vilt	Torbjørn Olav Fosser Rakkestad kommune
20:40	Skog	Vegard Aarnes Indre Østfold kommune
20:55	Åpen post/Oppsummering	Karl Martin Møgedal Aremark/Marker kommune
21:00	Vel hjem	

Påmelding innen **29. februar** via [dette påmeldingsskjemaet](#). Påmelding er nødvendig for å beregne bevertning. Det serveres lapskaus fra kl. 17:45. Informasjonsmøtet starter kl. 18:30.



Aremark
kommune



Marker
kommune



Rakkestad
kommune



Skiptvet
kommune

Nytt fra:

Indre Østfold kommune:

- [Informasjonsmøte for nye bønder](#)
- [Smaken av Indre - oppdag lokalmat i Indre Østfold!](#)
- [Reserver tid med saksbehandler landbruk](#)
- [Kalender](#)

Statsforvalteren i Oslo og Viken

- [Status for søknader om tilskudd etter produksjonssvikt](#)
- [Nytt jordvern-brev - Kommunane må auka innsatsen for å ta vare på matjorda](#)
- [Vi er fortsatt Statsforvalteren i Oslo og Viken](#)
- [Starter arbeid med vern av 2 områder i Indre Østfold](#)

NIBIO – Norsk institutt for bioøkonomi

- [Billigst å bygge landbruksbygg på Jæren og Østlandets flatbygder](#)
- [Genteknologi: Sunn skepsis, eller utdatert skremsel?](#)
- [Hyppigere ekstremtørke gir betydelig avlingstap](#)
- [Kan plantevernmiddel skade nytteinsekt nært frukthagar?](#)
- [Færre, men større bruk i Nord-Noreg](#)
- [Overraskende legemiddelfunn i matavfall](#)
- [Soppmiddelresistens – ein trussel mot helsa til menneske, dyr og planter](#)

NLR - Norsk Landbruksrådgiving:

- [Fagdag fangvekster i grønnsaker og potet](#)
- [Slik gjør du gull av grovfôret ditt](#)
- [Fag til kvelds for økologiske saueprodusenter](#)
- [Kalender for kurs, markdager og fagmøter i regi av NLR Østlandet](#)
- [Kalender for kurs og fagmøter i regi av NLR](#)

Skogkurs.no - skogbrukets fellesorgan for kompetanseformidling

- [Kursoversikt](#)

Agropub - Nettside for økologisk landbruk

- [Helse og velferd for utegående gris og fjørfe](#)
- [Bynær dyrking med resirkulert gjødsel: En tungmetallrisiko?](#)
- [Arrangementskalender](#)

Kompetansenettverket for lokalmat

- 23. februar: [Nettkurs i produksjon av spekepølser og hel spekemat](#)
- 19.-20. mars: [Fagnettverk frukt- og bærforedling](#)
- 10. april: [Kurs i mattrygghet og HACCP](#)
- 7.-8. mai: [Brødbakst - grunnleggende prinsipper](#)
- 4.-5. juni: [Sommerbakst – en smak av Norge](#)

Du kan abonnere på Landbruksinfo ved å melde deg på [her](#) for å få tilsendt i e-post.

Dersom du vil reservere tid med en av oss i enhet landbruk, så kan du enkelt gjøre det via [bookingfunksjonen](#).



[Indre Østfold kommune](#)

[Enhet Landbruk](#)

Tlf.: 69 68 10 00

E-post: landbruk@io.kommune.no

Postadresse.: Postboks 34, 1861 Trøgstad

Besøksadresse: Rådhusgata 22, 1830 Askim

Veterinærvakt Østfold Nord – Askim, Hobøl, Rakkestad, Skiptvet og Spydeberg: 69 22 10 90

Veterinærvakt Østfold Øst – Eidsberg, Marker, Rømskog og Trøgstad: 954 87 330

Viltvakt: 414 45 933